SOMAR
Processo Número

Data do Ínício

Folha

Rubrica

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ – SOMAR
DIRETORIA OPERACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Autarquia Municipal de Serviços de Obras de Maricá – SOMAR

Diretoria Operacional de Administração e Finanças
Comissão Permanente de Licitação

cplsomar@gmail.com

06ª ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N 43/2020

Aos trinta dias do mês de julho do ano de 2020, às 13:30 horas na Sala da Comissão Permanente de

Licitação da Autarquia Municipal de Obras e Serviços de Maricá, reuniu-se, sob a coordenação da Pregoeira

Renata Alves da Silva, estando presentes os membros, Carlos Eduardo Martins Nascimento, Isabela Costa

Bastos, Geane Medeiros de Oliveira Paula da Silva e Priscila Ribeiro Jobim de Souza Rangel, para proceder à

continuação do Pregão Presencial n.º 43/2020, autorizado no presente processo, pela lavra do Ordenador

de Despesa, conforme folhas ____. A Pregoeira instaurou sessão pública, uma vez que a empresa

DESTAQUE CONSTRUTORA EIRELI ME apresentou os documentos consignados na 5ª Ata de Realização,

antes do marcado. Compareceram ao certame as empresas: ARIES EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI

EPP, representada pelo Sr. Murilo José Passos Pereira, DESTAQUE CONSTRUTORA EIRELI ME, representada

pelo Sra. Ingrid Pereira de Souza Gaspar, DIMENSIONAL ENGENHARIA LTDA, representada pela Sr. Fabio

Machado de Paiva, KROFMAN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME, representada pela Sra. Débora da Silva

Fredman, PLANNING EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE ME, representada pelo Sr. Matheus Silva

Lima, todas devidamente credenciadas, conforme documentos apensados aos autos, exceto a empresa

DESTAQUE CONSTRUTORA EIRELI ME, por apresentar procuração particular fora do prazo de validade.

Dando início à sessão, foram analisado os documentos originais apresentados pela empresa DESTAQUE

CONSTRUTORA EIRELI ME. Após analise a empresa foi considerada habilitada e vencedora do certame. Foi

perguntado aos representantes se alguma empresa teria intenção em entrar com recurso. A empresa ARIES

 SOMAR
Processo Número

Data do Ínício

Folha

Rubrica

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ – SOMAR
DIRETORIA OPERACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Autarquia Municipal de Serviços de Obras de Maricá – SOMAR

Diretoria Operacional de Administração e Finanças
Comissão Permanente de Licitação

cplsomar@gmail.com

EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI EPP respondeu positivamente, foi concedido prazo recursal de 03

dias úteis. A referida empresa solicitou também, relatório detalhado de sua inabilitação. Nada mais

havendo a tratar, foi encerrada a sessão e, para constar, a presente ata que, após lida e acatada e vai

assinada pelo Pregoeira, Equipe de apoio e Licitantes presentes.

Renata Alves da Silva

Pregoeira
 Maricá, 30 de julho de 2020.

  MEMBROS DA EQUIPE DE APOIO

Carlos Eduardo Martins Nascimento

Geane Medeiros de Oliveira P. da Silva

Isabela Costa Bastos Priscila Ribeiro Jobim de Souza Rangel

LICITANTES PRESENTES

ARIES EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI EPP

DIMENSIONAL ENGENHARIA LTDA

KROFMAN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME

PLANNING EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE ME